2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0.25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа города Вологды, а также
посадок (взлетов) на расположенные в границах городского округа города Вологды площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации» (с последующими изменениями), решением Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года № 174 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных полномочий, не переданных в установленном порядке» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 28 октября 2010 года № 5755 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией городского округа города Вологды, а также посадок (взлетов) на расположенные в границах городского округа Вологды площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 26 декабря 2018 года № 1655 (с последующими изменениями), изложив пункт 2.7 в следующей редакции:
«2.7. В течение тридцати календарных дней со дня поступления заявления Уполномоченный орган проводит проверку представленных документов и обеспечивает согласование путем направления запросов со следующими органами государственной власти и организациями:
1. Вологодским центром организации воздушного движения филиала «Аэронавигация Северо-Запада» Федерального государственного унитарного предприятия «Государственная корпорация по организации воздушного движения Российской Федерации»;
Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Вологде;

муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства городского округа города Вологды «Вологдагорводоканал»;

акционерным обществом «Вологодская областная энергетическая компания»;

акционерным обществом «Вологодский оптико-механический завод».

2. В период проведения специальной военной операции, действия военного положения дополнительно с:
Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Вологодской области;
Управлением Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Вологодской области;

Военным комиссариатом Вологодской области.
Запросы о согласовании предоставления муниципальной услуги в органы государственной власти и организации, указанные в настоящем пункте, и ответы на них направляются посредством почтовой связи или на адрес электронной почты, предоставленный Уполномоченному органу органом государственной власти или организацией.
О результатах рассмотрения заявления предоставления муниципальной услуги Уполномоченный орган уведомляет Управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Вологодской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                     С.А. Воропанов